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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

وزارت آمــوزش و پرورش بزرگ تریــن وزارتخانه در نظام جمهوری اســامی ایران 
اســت که حدود 15 میلیون دانش آموز را مخاطب خود قــرار می دهد و حدود یک 
میلیون معلم را نیز زیر نظر دارد و حدود50 میلیون خانواده در پوشش این وزارتخانه 
هستند. لذا شاید این خواسته منطقی باشد که رئیس جمهور فردی را برای تصدی 
این سمت قرار دهد که با فضای آموزشی کشور آشنا باشد. به طوری که گرفتاری های 
این وزارتخانــه را بداند و تیمی را پیرامــون خود جمع کند که بعــد از طبقه بندی و 
اولویت بندی کردن مشــکات این وزارتخانه بتواند مســیری درســت برای عبور از 
این چالش ها ایجاد کند. معلمان هم مانند ملت ایران که از رئیس جمهور انتظارات 
حداقلی دارند از آقای پزشــکیان انتظــارات حداقلی دارند و اینکه مســیرهایی که 
در دولت های قبل در وزارتخانه در دســتور کار قرار دادند و این مسیرها نتوانسته 
راهگشا باشد را مجددا بررسی نکند. افت و مســیری که در وزارت آموزش و پرورش 
نسبت به کشــورهای منطقه پیموده ایم مسیر درستی نیســت و این مسیر نباید 
ادامه یابد چرا که قرار بوده بر اساس برنامه کشورمان در 1404 از نظر آموزشی در صدر 
کشــورهای منطقه قرار گیرد. این درحالی اســت که کشــورهای منطقه به خوبی از 
منظر آموزشی در حال پیشرفت هستند و این درحالی است که ما نه تنها پیشرفتی 
در مسیر آموزشــی کشــور نداریم بلکه دچار پســرفت هم شــده ایم. لذا باید فردی 
وزیر آموزش و پرورش شــود که با گرفتاری های این وزارتخانه آشــنا باشــد. بخشی 
از چالش های پیش روی وزارت آموزش و پرورش برون ســازمانی و بخشی از درون 

سازمانی است. برون سازمانی در آن معنا که در ساختار حکمرانی کنونی، آموزش و 
پرورش اولویت ندارد. اولویت های دیگری در کشور مورد نظر است که آن اولویت ها 
باعث شــده که مســاله آموزش از منظرهای مختلف برای حکمرانــان اهمیتی که 
باید داشته باشد، نداشته باشد. لذا حکمرانان باید نگاهی انسان محور به اقتصاد 
داشته باشــد و از اقتصاد متکی بر نفت فاصله بگیرد تا توسعه انســانی در ایران در 
معنای واقعی صورت بگیرد آن هم مانند بسیاری از کشورها که این مسیر را پیموده 
و موفق شده اند. توسعه انسانی نیز تنها در آموزش و پرورش نسل های امروز و نسل 
آینده نهفته است زمانی که این مورد به لحاظ درونی مورد پذیرش قرار گیرد آنگاه 
ممکن است مساله بودجه حل شود و دانش آموز و معلم نیز در اولویت قرار گیرد. 
از منظر درون سازمانی نیز چالش هایی وجود دارد و این سال ها این وزارتخانه به 
سمت بی عدالتی آموزشی در حال حرکت است و بازماندگی از آموزش چه به لحاظ 
گوار است و اعداد  بازماندگی فیزیکی یعنی دانش آموزان ترک تحصیل کرده بسیار نا
و ارقامی که در این زمینه منتشر می شــود واقعا ناراحت کننده است و از این منظر 
در رتبه های پایین در مقایسه با کشورهای جهان قرار داریم و از آن طرف هم گرفتار 
بازماندگی فیزیکی شدیم که بسیاری از دانش آموزان از اصل آموزش گریزان شده اند 
گر برخی تن به آموزش می دهند برای آن است که درس خواندن را تنها مسیری  و ا
برای ورود به آموزش عالی می دانند و به همین علت است که ساختار آموزشی باید 
اصاح شود و ناپختگی برخی از مدیران این شرایط را ایجاد کرده است. این ساختار 
مونولوگ گون است و آموزش مشارکتی در آن وجود ندارد و از سوی دیگر وضعیت 
معلمان هم از منظر مالی خوب نیست و همه این موارد نشان می دهد که همان 
طور کــه در ابتدا آورده شــده دیگر اهمیتی به آمــوزش و پــرورش نمی دهند و البته 
امیدواریم آقای پزشکیان با توجه به شعار عدالت محوری که در این زمینه دادند 

بتوانند مسیر را اصاح کنند تا امید به عرصه آموزش کشور بازگردد. 

آرمــان ملــی: رئیــس قــوه قضائیــه 
در مراســم بزرگداشــت ســالروز حقــوق 
و  انســانی  کرامــت  و  اســامی  بشــر 
اعطــای هشــتمین دوره جایزه حقوق 
بشــر اســامی اظهــار داشــت: امــام 
خمینی)ره( ۶0 ســال پیــش خطر رژیم 
غاصب اســراییل را به گــوش جهانیان 
رســاندند و از ۶0 ســال پیــش فریــاد 
زدند که  ای مســلمین این رژیم جعلی 
و غاصــب صهیونیســتی نــه تنهــا برای 
اســام و کشــورهای اســامی و مــردم 
فلســطین خطر اســت بلکه یک عنصر 
پلیــدی اســت کــه نکبــت و زشــتی او 
همــه را فــرا می گیــرد. حجت الاســام 
غامحســین محســنی اژه ای گفــت: 
امــروز یــک جریــان بین المللــی اعــم از 
مسلمان و غیرمسلمان از همه رنگ ها 
و نژادهــا و قشــرها در مقابــل ظلــم و 
ظالــم و جنایت هــای صهیونیســت ها 
ایســتاده و این رژیــم را محکوم کــرده و 
جنایت هایش را افشــا کرده اند. رئیس 

قــوه قضائیــه ادامــه داد: امــروز واژه هــا 
قاصر هســتند تــا ایــن رژیــم را توصیف 
کنند چون صفت جنایتکار و نسل کش 
و شــکنجه گر برای ایــن رژیم کم اســت 
و جنایــت ایــن جنایتــکاران را بــر مــا 
نمی کنــد. رئیس دســتگاه قضــا عنوان 
کرد: امروز به مناســبت ســالروز حقوق 
بشــر اســامی و کرامــت انســانی ایــن 
نشست برگزار شــده اســت، انسانی که 
خداوند بــه او کرامت بخشــیده اســت 
و جــزو اشــرف مخلوقــات الهی اســت و 
می توانــد نــور باشــد و بــرای دیگــران و 
محیــط نورافشــانی کنــد و انســانی که 
می توانــد در ظلمــت محــض باشــد و 
عرصه را بــر همه  تنگ کند. انســانی که 
می توانــد بــا عمــل صالح خــود محیط 
زیســت انســان ها را تــوأم بــا صمیمــت 

و صفا و صلــح و آرامــش کند و بســتری 
بــرای رســیدن انســان بــه کمــال عالی 
فراهم کند. همین انســان می تواند در 
مسیر حیوانیت و مسیر بدتر از حیوان 
حرکت کند و خشــونت و ظلم و جنگ 
کــم   و تعــدی را در محیــط و جهــان حا
ســازد. محســنی اژه ای افــزود: کــدام 
مکتــب می توانــد بهتریــن تعریــف را از 
انســان بدهــد و بگویــد حقوق انســان 
چیســت و چگونه بایــد از او دفــاع کرد. 
گر کســی از قرآن و مکتب اســام برای  ا
شناساندن انســان و حقوق آن و دفاع 
از آن مکتــب بهتری ســراغ دارد معرفی 
کند. قرآن و وحی منزل از پروردگار است 
که با آن می فهمیم انســان کیســت و از 
کجا آمــده و چه حقوقــی دارد و چگونه 
می توان از حقوق او دفاع کرد. محسنی 

اژه ای ادامــه داد: امــروز وظیفه بســیار 
سنگینی داریم و مجموعه های حقوق 
بشــر اســامی یکی از وظایفی که دارند 
این است که مردم را با قرآن آشنا کنیم 
و بگوییــم اندیشــکده های غربــی کــه 
اینگونه انسان را می کشند چه تعریفی 
از انســان دارنــد. رئیــس قــوه قضائیــه 
ادامــه داد: 10  مــاه اســت کــه قریــب بــه 
40  هــزار نفــر را در یــک نقطــه کوچــک 
شهید و ۹1 هزار نفر را مجروح و مصدوم 
کرده اند، خانه و کاشــانه اینهــا را ویران 
کردند و ســرزمین آنها را از بیــن بردند و 
هزاران هــزار نفــر آواره شــده اند و حتی 
دارو و درمــان از آنهــا مضایقــه شــده 
اســت. این چــه ســازمان های مدافــع 
حقــوق بشــری اســت، در بســیاری از 
کشورها و حتی در کشورهای پشتیبان 
جنایات صهیونیست ها از جمله آمریکا 
مردم بیــدار شــده اند اما کافی نیســت 
و فعــالان حقــوق بشــر بایــد جنایــات 

صهیونیست ها را باید افشا کنند. 

ادامه یادداشت
... در آن به صورت صریح، روشن و بدون هیچ واسطه ای 
کید کرد سیاست خارجی  پیامش را به جهانیان مخابره و تا
ایران بر پایه سه اصل »عزت، حکمت و مصلحت« طراحی 
شــده و با جدیت پیگیری خواهد شــد. وی یکی از نکات مهم خود 
را در اولویــت قرار گرفتــن تحکیم روابط با همســایگان در سیاســت 
خارجی منطقه ای دولت چهاردهم اعام کرد و افزود؛ برای کاهش 
تنش ها، تــاش صادقانه خواهد کــرد و با همکاری کشــورهای موثر 
، کویــت  منطقــه از جملــه ترکیــه، عربســتان، عمــان، بحریــن، قطــر
و امــارات و همچنیــن بــا همــکاری بــا ســازمان های بین المللــی در 
زمینــه تعمیــق روابــط اقتصــادی، تقویــت روابــط تجــاری، ارتقــای 
سرمایه گذاری های مشترک، مقابله با چالش های منطقه در جهت 
اعتمادسازی و توسعه مناســبات بین المللی گام خواهد برداشت. 
یقینا بیان رویکرد سازنده فرصت گرا از سوی رئیس جمهور می تواند 
در دیدگاه کشــورهای دیگر نیز تغییرات و تجدیدنظرهایی را ایجاد 
کنــد. از آنجا که وی وجــود زمینه و فرصــت همکاری را بــه جهانیان 
اعام کرد و حال این سایرکشــورها هســتند که بایــد آمادگی خود را 
برای تعامل مثبت بــا ایران را اعام نمایند. لذا حســب رویکردهای 
اعامی از ســوی رئیس جمهور در ایــام تبلیغــات انتخاباتی طبیعتا 
بعد از تشکیل دولت، از اولویت های اساسی وی در جهت پیشبرد 
سیاست خارجی اقدام جهت رفع یا کاهش تحریم ها و پیوستن به 
FATF خواهــد بود که باعث گشــایش ایــن فرصت ها خواهد شــد. 
امید است تا در شرایط جدید و نگاه متوازن دکتر پزشکیان به شرق 
و غرب و تعمیق روابط با کشورهای همسایه بیش از پیش درجهت 
تامین منافع ملی، فرصتی بی بدیل در اختیار کشور قرار دهد. آنچه 
مسلم است با توجه به فرصت های کوتاه پیش رو در این مسیر باید 
با استفاده از تمام ظرفیت ها و در تمامی بخش ها گام های موثری 
برداشته شود. در همین راستا و با توجه به ظرفیت های بخش های 
، صنعت گردشــگری با تکیه بر غنای میراث فرهنگی  مختلف کشور
ملموس و ناملموس، تنوع اقلیمی و تنوع محصولات صنایع دستی 
می تواند در بحث توسعه پیشرو باشد. همان گونه که در خبرها نیز 
شــاهد بودیم جهــان پیام روشــن رئیس جمهــور را مبنی بــر تعامل 
سازنده، تعمیق روابط اقتصادی و تجاری و کاهش تنش ها دریافت 
و پالس های مثبت این پیام نیز دریافت شد )پیام کشور های غربی 
برای بررســی روابط اروپا با ایران بعد از انتخابات ریاست جمهوری 
و پیــام ســران کشــورهای همســایه مبنی بــر اعــام آمادگی توســعه 
( و صنعت گردشگری ایران باید این فرصت را  همکاری های بیشتر
غنیمت بشمارد. از سوی دیگر براســاس سیاست های کلی برنامه 
هفتم اباغی مقــام معظم رهبری تا ســال پایانی ایــن برنامه تعداد 
گردشــگران خارجی 15 میلیون نفر هدف گذاری شــده اســت و باید 
سهم درآمدی صنعت گردشگری در رشد هشت درصدی این قانون 
مشخص باشد. چنین اهدافی جز با اجرای برنامه منسجم، توسعه 

زیرساخت ها، مدیریت و دیپلماسی قوی محقق نخواهد شد.
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رژیم صهیونیســتی و در راس آن جاد تل آویو – نتانیاهو- از آغاز طوفان 
الاقصــی کــه یــک ضربــه حیثیتــی نظامــی و امنیتــی ســنگینی بــرای رژیــم 
صهیونیستی بود سعی دارد که با خلق بحران از 2 مساله فرار کند. نخست 
پوشش دادن به شکست بزرگی که از اول عملیات تا به امروز متحمل شده 
یعنی بیش از 10 ماه است که در یک منطقه جغرافیایی کوچک درگیر است 
و هنوز نتوانسته به اهداف عملیاتی خود که سرکوب مقاومت است دست 
پیدا کند. دلیلش نیز این اســت که هر روز عملیات نظامی و امنیتی انجام 
می شود و سربازان و درجه داران رژیم صهیونیستی با تجهیزات خود درغزه 
و رفح دیگر در حال فرار از میدان هســتند لذا این پیروزی نظامی نیســت و 
صهیونیســت ها به هدف خود نرســیده اند. هدف دوم نیز آزادی اســرا بود 
که هنوز در این خصــوص نیز توفیقی پیدا نکرده انــد پس می خواهد نوعی 
خلق بحران کند که شکست های خود را پوشش دهد. دومین موضوعی که 
بسیار حساس و مهم است در سایه این شکست بزرگ می خواهند خود را از 
تنهایی و عزلتی که گرفتار شده نجات داده و پای قدرت های دیگر را به میان 
بکشد. البته در یکســری اقدامات هیســتریک، جنون آمیز بدون توجه به 
ریسک های پر خطری که ممکن است این اقدامات داشته باشد سعی دارد 
که بحران های جانبی از قبیل ترورهای کور، حملــه به لبنان و ترور در ایران 
را انجام دهد. لذا در یک پازلی اســتراتژی ها بحران آفرین می شود که سعی 
دارد طرف مقابل را در این زمین بازی بکشاند. اما محور مقاومت با درایت و 
هوشمندی بازی خود را دارد و در زمین اسرائیل بازی نمی کند. جواب هایش 
را هم با دقت و هوشیاری و در زمان و مکان خود انجام می دهد. لذا به نظر 
می رسد که باید این هوشیاری را داشت که این ائتاف بین المللی است که 
روز به روز بیشتر می شود. نتانیاهو می خواهد خلق بحران کند و دایره جنگ 
را گسترش دهد و بلکه کل خاورمیانه را درگیر کند. اما با هوشیاری باید نقشه 
کنون نیز همین گونه بوده است. در  شوم صهیونیست ها را خنثی کرد که تا
مورد استانداردهای 2 گانه غربی ها نیز همین بس که یکی از اصول اساسی 
کم غربــی در آمریــکا و اروپا اســتانداردهای 2  نژادپرســتی در نظام هــای حا
گانه است. کسانی که درصدد دفاع از وطن خود هستند تروریست نامیده 
می شوند اما کسانی که اینگونه ظرف چند ماه 40 هزار زن و کودک را می کشند 

مصداق آزادی خواهی قرار می گیرند. 

دیدار وزیر خارجه اردن با باقری در تهران
وزیر امور خارجــه اردن بــا »علی باقــری« سرپرســت وزارت امــور خارجه 
جمهــوری اســامی ایــران دیــدار و رایزنــی کرد.بــه گــزارش ایســنا، دیــدار 
دیپلمات های ارشــد ایران و اردن عصر روز یکشــنبه 14 مردادماه در محل 
وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران انجام شد. »ایمن صفدی« وزیر 
خارجــه اردن، عصر دیروز وارد تهران شــد. ایــن دیدار در حالی  انجام شــد 
که طی 4۸ ســاعت گذشــته وزیر امور خارجه اردن و علی باقری، سرپرست 
وزارت امور خارجه جمهوری اسامی 2 بار به صورت تلفنی در مورد آخرین 
تحولات منطقه به خصوص جنایت های اخیر رژیم صهیونیستی از جمله 

ترور اسماعیل هنیه در تهران رایزنی و گفت وگو کرده اند.

 شماره 
1891

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

آنچــه از مجمــوع اخبــار برمی آیــد ایــن اســت کــه 
جمهــوری اســامی در تــاش اســت در میــدان بــازی 
اسرائیل قرار نگیرد. چرا که نیت اســرائیل از ترور آقای 

هنیه این است... 

هوشیاری در برابر نتانیاهو دیوانه

همان گونه که شــاهد بودیم رئیس جمهور ایران در 
آغازین روزهای کاری خود مقاله ای تحت عنوان »پیام 
من به جهــان جدیــد« در روزنامه  داخلی و انگلیســی 

زبان تهران تایمز منتشر و ...

دولت چهاردهم و توسعه گردشگری

 سیدجلال ساداتیان
سفیر سابق ایران در لندن

 حسن ارگی
کارشناس گردشگری و میراث فرهنگی

صفحه 2

آرمــان ملی:  شــاید تــا پیــش از این بســیاری بر ایــن باور 
بودند کــه محمدجــواد ظریف به ســبب همراهــی و تاثیر 
بســزایی که در رای آوری مســعود پزشــکیان در رســیدن 
به جایگاه ریاســت جمهوری داشت دســت کم به سمت 

معاونت اولی یا معاونت سیاســی رئیس جمهور انتخاب 
شــود. امــا پــس از انتصــاب محمدرضا عــارف بــه معاون 
اولــی مشــخص شــد کــه پزشــکیان برنامــه دیگــری برای 

ظریف دارد. 

آرمــان ملــی:  فرونشســت زمیــن کــه یکــی از عــوارض 
و نمودهــای بیرونــی بی توجهــی بــه عواقــب تخریــب 
محیط زیست است. بیخ گوش شهرها، روستاها، ابنیه 
تاریخی، مدارس اســت و حتی به داخــل خانه های ما 

نیز نفوذ کــرده؛ تخریبی کــه در کنار تغییــرات همه گیر 
کم بر کره زمین،  اقلیم جهانی و گرمایش جهانســوز حا
اثراتی دو چندان بر زیست در این نقطه از جهان یعنی 

ایران دارد. 

»آرمان ملی« عملکرد ادوار »مرکز بررسی های استراتژیک« را مرور می کند

 یادگار هاشمی؛ اتاق فکر پزشکیان

چه کسی قرار است زخم عمیق فرونشست را پانسمان کند؟

زلزله خاموش در تهران

صفحه 7

محمد مهاجری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

معیشت مردم را حل کنیم جامعه روی لجاجت نمی افتد

صفحه 9

 انتخابی برای عبور از پیچ بهارستان

»طیب نیا« آمد
اما به عنوان  مشاور عالی

صفحه 3

»آرمان ملی« آخرین سطح تنش بین ایران و اسرائیل را بررسی می کند؛ 

سفر سراسیمه وزیر خارجه اردن به ایران
صفحه 2

       دو پیام تهران  به اردن                     تلاش برای میانجیگری

آرمان ملی:  مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با صدور حکمی دکتر علی 
طیب نیا را به عنوان مشــاور عالی رئیس جمهور منصوب کرد. متن حکم 
دکتر پزشــکیان به شــرح زیر اســت: »جناب آقای علی طیب نیــا، نظر به 
مراتب تخصص، تعهد و تجربیات ارزشمند جناب عالی در سطوح مختلف 
علمی و مدیریتی، به موجب این حکم به عنوان مشاور عالی رئیس جمهور 
منصوب می شوید. اهتمام به اهداف و آرمان های اصیل انقلاب اسلامی، 
حرکت در مسیر تحقق چشم انداز، سیاست های کلی ابلاغی رهبر معظم 
انقلاب مدظله العالی و نیز وفاداری به منشور اخلاقی دولت چهاردهم به 
منظور خدمت هر چه بیشــتر به مردم عزیز ایران مورد نظر است. توفیق 
جناب عالــی را در ظــل توجهــات حضــرت ولیعصــر )عــج( از درگاه ربوبی 

خواستارم.«

رئیس قوه قضائیه: 

یک جریان 
 بین المللی 
 مقابل 
صهیونیست ها 
ایستاده استایستاده است

همین صفحه

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

باید سیاست »تقابل و تعامل« 
را پیش بگیریم

آرمان ملی:  : به نظر می رسد ایران در آســتانه حمله به اسرائیل قرار دارد. ترور 
کنون انگشــت اتهام را  اســماعیل هنیه، از رهبران حمــاس در تهران ا

به سوی مقصر اصلی یعنی رژیم صهیونیســتی نشانه گرفته است. 
مقامات ایران و نیز محور مقاومت در منطقه وعده پاسخ سخت به 
دشمن صهیونیست به دلیل این اقدام شنیع را داده اند؛ موضوعی 

کنون به آن باور پیدا کرده اند.  که حتی مقامات آمریکا ا

       در مسائل فرهنگی نباید عجله کرد 
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رئیس قوه قضائیه: 

یک جریان بین المللی مقابل صهیونیست ها 
ایستاده است

    صفحه 6


